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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

NEKILNOJAMOJO TURTO PERDAVIMO VIEŠAJAI ĮSTAIGAI BENDRYSTĖS IR 

SOCIALINIŲ INOVACIJŲ CENTRUI PAGAL PANAUDOS SUTARTĮ“ PROJEKTO 

TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo ,,Dėl nekilnojamojo turto perdavimo viešajai įstaigai Bendrystės ir socialinių inovacijų 

centrui pagal panaudos sutartį“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 2 punktu 

ir įgyvendinant Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. 

nutarimu Nr. 1890 „Dėl Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai 

valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Nutarimo projektu numatoma perduoti viešajai įstaigai Bendrystės ir socialinių inovacijų 

centrui (toliau – Centras) jos įstatuose šiuo metu numatytai veiklai (išskyrus ūkinę ir komercinę 

veiklą) vykdyti pagal panaudos sutartį 10 (dešimčiai) metų valstybei nuosavybės teise priklausantį 

ir šiuo metu Turto valdymo ir ūkio departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – religinės paskirties pastatą (bažnyčią), 

esantį Vilniuje, Savičiaus g. 15 (nekilnojamojo turto kadastro duomenų byloje Nr. 13/21644 

pastatas pažymėtas plane – 1R3p, unikalus pastato numeris 1094-0512-4012, bendras pastato plotas 

– 1642,70 kv. metro, perduodamas bendras plotas – 1603,70 kv. metro), bei nuo 2020 m. vasario 2 

d. – likusias patalpas, esančias Vilniuje, Savičiaus g. 15 (nekilnojamojo turto kadastro duomenų 

byloje Nr. 13/21644 pastatas, kuriame yra patalpos, žymėjimas plane – 1R3p, unikalus numeris 

1094-0512-4012, patalpų indeksai – nuo P-1 iki P-3, kurių bendras plotas – 39,00 kv. metro), kurios 

šiuo metu yra išnuomotos. 

Pažymėtina, kad sprendimas įsteigti Centrą buvo priimtas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. gegužės 29 d. nutarimu Nr. 527 ,,Dėl viešosios įstaigos Bendrystės ir 

socialinių inovacijų centro steigimo ir valstybės turto investavimo“. Centro steigėja ir dalininkė yra 

Lietuvos valstybė, o įgyvendinti valstybės, kaip Centro dalininkės, turtines ir neturtines teises ir 

pareigas yra pavesta Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai. Centro veiklos tikslai:  
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1) teikti vidaus reikalų sistemos pareigūnams ir darbuotojams socialinę, dvasinę ir 

psichologinę pagalbą įgyvendinant priklausomybės ligų prevenciją, kuriant ir puoselėjant jų 

sąmoningumą ir sielovadą, taip pat vykdant buvusių vidaus reikalų sistemos pareigūnų ar 

darbuotojų socialinę integraciją;  

2) skatinti visuomenės pasitikėjimą valstybės tarnautojų veikla ir domėjimąsi karjeros 

valstybės tarnyboje perspektyvomis, didinti visuomenės įsitraukimą į viešojo sektoriaus sprendimų 

priėmimą, valstybės tarnautojų veiklos atvirumą ir priartinimą prie visuomenės;  

3) puoselėti šalies tradicijas, vidines bei dorovines vertybes, ugdyti vienybės, patriotizmo ir 

meilės savo šaliai jausmą, taip pat vystyti dvasinėmis vertybėmis, etikos ir moralės normomis 

pagrįstą švietėjišką veiklą kultūros, dvasinių vertybių bei pilietiškumo ugdymo srityse; 

4) organizuoti ar dalyvauti įvairiuose projektuose, susijusiuose su saugaus eismo keliuose 

skatinimu, kultūros keliuose ugdymu, patriotizmo stiprinimu, nusikalstamumo prevencija, viešojo 

saugumo užtikrinimu ir kitomis panašiomis sritimis; 

5) teikti pagalbą nuo prekybos žmonėmis ar kitų nusikalstamų veiklų nukentėjusiems 

asmenims. 

Kadangi numatyta Centro veikla bus reikšminga ir naudinga tiek vidaus tarnybos 

pareigūnams, tiek visuomenei, siekiant įgyvendinti pirmiau nurodytus tikslus, Centrui reikia 

Nutarimo projekte nurodyto nekilnojamojo turto.  

Nutarimo projektas yra individualaus pobūdžio teisės aktas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Priėmus Nutarimo projektą, priimti naujų teisės aktų, pakeisti ar pripažinti netekusiais 

galios galiojančių teisės aktų nereikės. 

Nutarimo projektas buvo derintas su valstybės įmone Turto banku bei Lietuvos 

Respublikos konkurencijos taryba. Valstybės įmonė Turto bankas pastabų ir pasiūlymų dėl 

Nutarimo projekto neturėjo. Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba pateikė pasiūlymų, į 

kuriuos ketinama atsižvelgti Centrui vykdant savo veiklą. Atkreiptinas dėmesys, kad Centras 

įregistruotas Juridinių asmenų registre tik 2019 m. liepos 1 d. Centras, siekdamas atriboti ūkinės ir 

neūkinės veiklos pajamas bei išlaidas, papildomai raštu įsipareigojo panaudos pagrindais valdomą 

turtą naudoti tik Centro įstatuose numatytai neūkinei veiklai vykdyti (kad nebūtų pažeisti Lietuvos 

Respublikos konkurencijos įstatymo 4 straipsnio reikalavimai ir valstybės pagalbos taisyklės). 

Nutarimo projekto įgyvendinimo neigiamas poveikis ekonomikai, socialinei aplinkai ir 

valstybės finansams nenumatomas. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje, kurioje pastabas ir pasiūlymus gali teikti visi 

suinteresuoti asmenys. 

Nutarimo projekto rengimą koordinavo Turto valdymo ir ūkio departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos direktorius Giedrius Griška (tel. 271 7249, el. p. 

giedrius.griška@vrm.lt), tiesioginė rengėja – Turto valdymo ir ūkio departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos Teisės ir veiklos administravimo skyriaus (vedėjas – 

Robertas Seredžius, tel. 271 8978, el. p. robertas.seredzius@vrm.lt) teisininkė Diana Zujevič 

(tel. 271 8694, el. p. diana.zujevic@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2019 m. spalio 31 d. rašto  

Nr. (9.8E-35)6V-2062 „Dėl teisės akto projekto derinimo“ nuorašas, 1 lapas. 
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3. Viešosios įstaigos Bendrystės ir socialinių inovacijų centro 2019 m. liepos 30 d. rašto 

Nr. S-1 „Dėl turto perdavimo“ kopija, 17 lapų. 

4. Viešosios įstaigos Bendrystės ir socialinių inovacijų centro 2019 m. spalio 16 d. rašto 

Nr. S-010 „Dėl nekilnojamojo turto, esančio Vilniuje, Savičiaus g. 15“ kopija, 18 lapų. 

5. Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašo kopija, 3 lapai. 

6. Nekilnojamojo turto kadastro duomenų bylos Nr. 13/21644 kopija, 11 lapų. 

7. Valstybės įmonės Turto banko 2019 m. rugpjūčio 19 d. pažymos kopija, 1 lapas. 

8.  Valstybės įmonės Turto banko 2019 m. lapkričio 5 d. pažymos kopija, 1 lapas. 

9. Turto valdymo ir ūkio departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 2019 m. rugsėjo 20 d. rašto Nr. 8D-1487 „Dėl nekilnojamojo turto, esančio Vilniuje, 

Savičiaus g. 15“ kopija, 2 lapai. 

10. Turto valdymo ir ūkio departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 2019 m. liepos 10 d. rašto Nr. 8D-1172 „Dėl turto perdavimo“ kopija, 5 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                                                            Rita Tamašunienė                                              
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Diana Zujevič, tel. 271 8694, el. p. diana.zujevic@vrm.lt 


